
 
 

UCHWAŁA NR XXXII/345/2021 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie skargi na działania Prezesa Zarządu - Dyrektora Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji Police Sp. z o.o. w Policach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
/Dz.U. 2020r. poz. 713 i 1378/ w związku z art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego /Dz.U. z 2021r. poz. 735/ Rada Miejska w Policach 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uznać Radę Miejską w Policach organem niewłaściwym do rozpatrzenia skargi 
… z dnia 9 marca 2021r. na działania Prezesa Zarządu – Dyrektora 
Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Police Sp. z o.o. w Policach. 

§ 2.  Faktyczne i prawne argumenty decydujące o zajętym stanowisku w sprawie zawiera 
uzasadnienie do niniejszej uchwały. 

§ 3.  Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej w Policach do zawiadomienia 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4.  Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej w Policach do przekazania skargi 
Radzie Nadzorczej Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Police Sp. z o.o. w Policach. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
  
 

 
Przewodniczący Rady 

Andrzej Rogowski 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Projekt uchwały przedkłada Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Policach. 
 

Pismem z dnia 3 marca 2021 roku Główny Inspektor Ochrony Środowiska przekazał skargę 
Radzie Miejskiej w Policach skargę … dotyczącą pozostawienia 
odpadów budowlanych przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. na działce przy 
ul. … w Policach. Skarżący zarzuca, że Burmistrz nie zobowiązał podległego mu zakładu do 
uprzątnięcia ww. odpadów. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Policach analizowała sprawę na 
posiedzeniach w dniach 13 kwietnia 2021 roku, 11 maja 2021 roku, 19 maja 2021 roku, 
10 czerwca 2021 roku. 
Po dogłębnym przeanalizowaniu wyjaśnień, opinii prawnych, argumentów przedstawionych 
przez skarżącego oraz informacji uzyskanych od pracowników Urzędu Miejskiego 
w Policach, Komisja wypracowała stanowisko w przedmiocie skargi, które zostaje 
przedstawione poniżej. 
Jednocześnie badając sprawę Komisja uznała, że zawarty w niej zarzut dotyczy działalności 
Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., który nie jest jednostką organizacyjną Gminy 
Police, a spółką prawa handlowego. 
Komisja stwierdza, iż na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021r. poz. 753 z późn. zm.) rada gminy 
rozpatruje skargi dotyczące zadań i działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) 
i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2 
tego przepisu. Natomiast spółki działają w oparciu o przepisy ustawy z dnia 15 września 
2000r. Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2017r. poz. 1577 z późn. zm.), a na podstawie 
art. 382 § 1 powyższej ustawy Rada nadzorcza sprawuje stały nadzór nad działalnością spółki 
we wszystkich dziedzinach jej działalności i do jej kompetencji należy rozpatrywanie skarg 
na działalność zarządu spółki. Zatem przyjąć należy, że Rada Miejska w Policach nie 
rozpatruje skarg na prezesa zarządu spółki gminnej. Rada Miejska w Policach nie jest 
organem właściwym do rozpatrzenia niniejszej skargi, a skargę tę powinna przekazać Radzie 
Nadzorczej Spółki, o co też wnioskuje Komisja - przedkładając projekt niniejszej uchwały. 
 
Jednocześnie Komisja podkreśla, że przed wypracowaniem powyższego stanowiska 
przeanalizowała sprawę bardzo rzetelnie i pozwala sobie na przedstawienie swojego 
stanowiska: 
W zgodnej ocenie członków Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Policach, 
zachodzą przesłanki do uznania skargi na zasadną. W trakcie posiedzenia w dniu 11 maja 
2021r. wskazano na szereg uchybień, to jest brak dostępu do operatów szacunkowych 
dotyczących przedmiotowej nieruchomości, utrudnianie stronie nabywcy dostępu do działki, 
brak podjęcia działań w zakresie zbadania sprawy przez Urząd Miejski w Policach. Warto 
nadmienić, iż wątpliwości członków Komisji wzbudził niejasny status zgromadzonych 
odpadów, fakt potencjalnego oddziaływania na środowisko oraz ewentualne zagrożenia dla 
okolicznych mieszkańców. Brak możliwości przeprowadzenia wizji lokalnej oraz idące 
w ślad zaklasyfikowanie zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 
2020r. w sprawie katalogu odpadów, spowodował konieczność podjęcia stanowczych działań 
mających na celu możliwie jak najszybsze usunięcie niebezpiecznego składowiska. 
Co więcej, w trakcie posiedzenia z dnia 11 maja 2021r. zwrócono uwagę na brak 



 

stawiennictwa przedstawiciela ZWiK Police Sp. z o.o. w celu złożenia wyjaśnień w sprawie. 
W opinii Komisji działanie, o którym mowa powyżej, podważało jej powagę oraz 
deprecjonowało znaczenie sprawy. Na podstawie zgromadzonych materiałów Komisja 
jednogłośnie wypracowała stanowisko o zasadności skargi na Prezesa Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji w Policach. 
Komisja zdaje sobie jednak sprawę, że Rada Miejska w Policach nie posiada kompetencji, 
znajdującej odzwierciedlenie w przepisach prawa, do rozstrzygania w sprawach, będących 
sporem pomiędzy spółką prawa handlowego a inną instytucją. W związku z powyższym 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Policach zwraca się z prośbą 
o przekazanie sprawy do oceny i analizy właściwemu organowi spółki, to jest Radzie 
Nadzorczej ZWiK Sp. z o.o. 
 
 
 
 
Pouczenie: Zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021r. poz. 
735) w przypadku ponowienia skargi bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy 
do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 


